
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 035/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA ATENDER AO CAPS (CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), ZOONOSES, CAMPANHAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BEM 
ESTAR SOCIAL E GESTÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, MG. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 

96 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 

485 02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00 

535 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.30.00 

565 02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00 

583 02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.30.00 

600 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00 

717 02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00 

750 02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00 

758 02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.30.00 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 

Lei Federal n° 10.520/02 no  Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 

n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

 

EMPRESA: JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP   
CNPJ: 09.479.398/0001-65  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 12.150 UN 

REFEICAO EM MARMITEX 8 - TAMANHO: 8 
(EMBALAGEM); INFORMACOES ADICIONAIS: 
REFEICAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE 
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, PARASITOS 
E DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
ADEQUADA, COM TAMPA E DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICACOES E OPCOES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERENCIA. 

19,62 238.383,00 

2 4.050 UN 

EXCLUSIVO ME - REFEICAO EM MARMITEX 8 - 
TAMANHO: 8 (EMBALAGEM); INFORMACOES 
ADICIONAIS: REFEICAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
ISENTA DE SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS, 

19,62 79.461,00 

D4Sign b1d4bb52-7279-4412-87b7-2b25b74d8584 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

PARASITOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM ADEQUADA, COM TAMPA E DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E OPCOES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. 

VALOR TOTAL: R$ 317.844,00 (Trezentos e Dezessete Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais) 

      
 

Lagoa Santa, de maio de 2023. 
 

 

 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 

Secretaria Municipal de Gestão 
 

 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

D4Sign b1d4bb52-7279-4412-87b7-2b25b74d8584 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 08:35:22

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento b1d4bb52-7279-4412-87b7-2b25b74d8584

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

02 May 2023, 12:32:23
Documento b1d4bb52-7279-4412-87b7-2b25b74d8584 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-02T12:32:23-03:00

02 May 2023, 12:48:00
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-02T12:48:00-03:00

03 May 2023, 17:09:07
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53740) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-05-03T17:09:07-03:00

03 May 2023, 17:33:42
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28678) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-05-03T17:33:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):775e6b6e888fd7c21f839ca2c79ee0ae536f106b7108db72cc2aecfe88be690e
(SHA512):3438192a4d4de414e232d7d03dbf7a04731c46c2f0d703fac824a7ac7c96ec3034cafc98bf68bed53e89c01aa18f23de5006eb43123b6cf412b0fbf9530f65ae

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.8992896


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 08:35:22

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-05-04T08:35:33-0300




